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Forskellige gebyrer og udgifter
Ifølge pantbekendtgørelsen skal importører og producenter betale pant og gebyrer for hver enkelt embal-
lage afhængig af volumen, materiale og salgssted

Betaling af pant
Importører/producenter skal betale pant til Dansk Retursystem A/S for hver enkelt pantmærket engangsembal-
lage. De nærmere vilkår for opkrævningen af pant kan læses i Dansk Retursystems rapporteringsmanualer, som 
findes på vores hjemmeside. Dansk Retursystem A/S udbetaler pant til butikker, kontorer, restauranter, hoteller 
med mere, når engangsemballagen er hentet og talt.

Betaling for pantetiketter
Pantbelagte drikkevarer i engangsemballager skal have dansk pantmærke. Mærket kan enten være trykt direkte 
på emballagen/etiketten, eller importør/producent kan vælge at klæbe særlige pantetiketter på. De selvklæbende 
etiketter købes hos Dansk Retursystem A/S, og importøren/producenten betaler et samlet beløb, der dækker 
både pantværdien og omkostninger ved at producere etiketten samt enten faste gebyrer eller acontogebyrer 
afhængig af valgte rapporteringsform. Betaling skal ske via bankoverførsel.

Logistikgebyr
Gebyret dækker Dansk Retursystems udgifter til at drive pant- og retursystemet i forhold til butikker. Den væsent-
ligste udgift er at betale godtgørelse for butikkernes håndtering af emballager. Logistikgebyret skal alene betales 
for emballager, som importører/producenter leverer til en distributør, sælger til butikker eller sælger til mellem-
handlere, der videresælger emballagen til butikker. Man betaler altså ikke logistikgebyr for emballager solgt til 
eksempelvis HORECA (hotel, restaurant og catering) samt virksomheder.

Indsamlingsgebyr
Gebyret dækker Dansk Retursystems omkostninger til at indsamle engangsemballage og administrere pantafreg-
ningen. Indsamlingsgebyret gælder kun engangsemballage og betales for hver enkelt emballage, som en impor-
tør/producent sælger på det danske marked. 

Tilmeldingsgebyr
Når produkter og emballager til drikkevarer bliver markedsført i Danmark, skal de være tilmeldt Dansk 
Retursystem A/S. Den første emballagetilmeldling i et kalenderår koster 2.000 kr. ekskl. moms, mens de efterføl-
gende tilmeldinger samme år er gratis.

Kilde: Bekendtgørelse nr. 1129 af 27. september 2010 om pant på og indsamling m.v. af emballager til visse drik-
kevarer 

Det danske pant- og retursystem er finansieret af de forskellige gebyrer, som producenter og importører betaler for 
hver enkelt emballage de sælger, udleverer eller overdrager på det danske marked. Dansk Retursystem A/S er en 
non-profit virksomhed, og gebyrerne skal derfor alene dække den udgift, som hver enkelt emballage belaster pant- og 
retursystemet med. Det er for eksempel omkostninger til at indsamle, sortere og håndtere emballage fra drikkevarer. 

Der er flere forskellige måder at betale gebyrer på: 
 
• �Acontogebyrer 

Ved køb af pantetiketter betaler man både pant, fremstillingsomkostninger og acontogebyrer inden pantetiket-
terne udleveres. 

• �Faste gebyrer  
Betaling sker hver 4. uge for hver enkelt solgt emballage ud fra en specifik rapportering af det faktiske salg. (Se 
særskilt folder om faste gebyrer)

• �Særlig ordning for mindre importører og producenter 
Mindre importører og producenter kan vælge at rapportere på lempede vilkår, hvor man enten opkræves acon-
togebyrer hver 4. uge, eller hvor man hver 4. uge betaler et acontobeløb. Ved betaling af acontobeløb skal man 
ved årets afslutning foretage en rapportering, som enten medfører en afregning på baggrund af faste gebyrer 
eller acontogebyrer afhængig af den valgte rapporteringsform. 

For en nærmere gennemgang af de forskellige måder at opkræve gebyrer på henvises til Dansk Retursystems rap-
porteringsmanualer, som findes på vores hjemmeside: www.dansk-retursystem.dk. 

Herunder kan du se de gældende acontogebyrer for engangsemballage for 2011.

Acontogebyrer for 2011

ACONTOGEBYRER – salg af engangsemballage (ekskl. moms)

Materialetype Nettoindhold Pantsats Indsamlingsgebyr Logistikgebyr Gebyrer i alt

Glasflasker Under 1 liter Pant A 40,5 øre 0,0 øre 40,5 øre

1 liter og derover Pant C 68,3 øre 0,0 øre 68,3 øre

Plastflasker Under 1 liter Pant B 21,7 øre 0,0 øre 21,7 øre

1 liter og derover Pant C 29,5 øre 0,0 øre 29,5 øre

Dåser alu Under 1 liter Pant A 10,0 øre 0,0 øre 10,0 øre

Dåser stål Under 1 liter Pant A 21,4 øre 0,0 øre 21,4 øre

1 liter og derover Pant C 146,1 øre 0,0 øre 146,1 øre

PRIS PÅ PANTETIKETTER 2011 (ekskl. moms)

Pris pr. etiket

Produktion af etiketter 		  8,5 øre

Etiketters pantværdi 	 Pant A = 	80,0 øre

	 Pant B = 	120,0 øre 

	 Pant C =	 240,0 øre


